CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

REQUERIMENTO N.° 1 2022

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A)

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, na

forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o

Plenário, REQUERER se digne enviar Ofício a" GOVERNADORA DO ESTADO

DO CEARÁ EXCELENTÍSSIMA SENHORA IZOLDA CELA COM CÓPIA A

SECRETARIA ESTADUAL DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO,

SOLICITANDO A DISPENSA DO PAGAMENTO POR PARTE DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DE MISSÃO VELHA DOS VALORES

REFERENTES AS SEMENTES DISTRIBUÍDAS PELO PROGRAMA

ESTADUAL HORA DE PLANTAR, VISTO QUE, A GERMINACÃO, O

CRESCIMENTO VEGETATIVO E EM CONSEQUÊNCIA A PRODUÇÃO DO

MILHO FICOU COMPROMETIDA EM RAZÃO DE ALGUNS LOTES DE

SEMENTES TEREM APRESENTADOS CARACTERÍSTICAS IMPRÓPRIAS

PARA QUE AS SEMENTES DESENVOLVESSEM TODO O SEU POTENCIAL

GENÉTICO" tal solicitação é de extrema importância para que os agricultores

familiares np fiquem prejudicados, os motivos acima citados se justificam, para um

melhor posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da sociedade, e para que

a plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo que é de grande
alcance social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Sala das Sessões da Câma 'iici.al de M o Velha, E ado do Ceará - Plenário

Vereador Dioclécio Silva Li -

ORATP: LO

V READOR

Paácio-3ósé Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000